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Warszawie

LABORATORIUM BADAWCZE
CERAMIKI I BETONOW

02-676 Warszawa, ul Postepu 9 Warszawa, 26.10.2018 1.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 178/LB/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Element murowy ceramiczny HD, kat. I o wymiarach: 250 x 120 x 65 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan:

Glowny Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Krucza 38/42
00-512 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1.

10.

Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy: Sklad Handlowy ,,MAJSTER?” Sp. J.
Jarostaw Chodan, Marek Adamowski
ul. Targowa 2
11-600 Wegorzewo

Data pobrania probki: 29.08.2018 r.; nr protokotu pobrania probki: 1

Data dostarczenia prébki: 03.09.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: z dnia 03.09.2018 r.
Oznaczenie producenta: producent LODE SIA, Liepas raZotne, Lodes iela, Liepa, Liepas pag,
Priekulu nov, LV-4128, Lotwa

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data: 22.5.18,
Sortowacz: 13

Termin trwatoéci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje: nie okreslono

Okreslenie sposobu opakowania prébki: Prébki zabezpieczono plombami holograficznymi:
GUNB-00440, GUNB-00441, oklejono tasmg z nadrukiem ,,Glé6wny Urzad Nadzoru
Budowlanego” oraz naklejono etykiety o tresci ,, PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO
pobrana na podstawie art. 25 ustawy o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 poz.1570 z
poZn. zm.

Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 2752 sztuki

Wielkosé (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 30 sztuk

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 2016 poz. 1570 z p6zn. zm.)



- rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 05. —28.09.2018 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):

nie dotyczy

Wiyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: wyréb zostat dostarczony w ilosci i jakosci umozliwiajgce; wiaéciwe wykonanie zleconych

badan.

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wymiaréw

Badanie wykonano zgodnie z normg PN-EN 772-16:2011 Metody badari elementow murowych.

Okreslanie wymiarow.

Liczno$¢ probki: 10 sztuk

Nr Dlugo$é L Szeroko$¢ wy | Wysoko$é hy
probki [mm] [mm] [mm]
1/127 253,8 122,2 66,4
2/127 253,6 121,9 65,9
3127 253,4 122,6 66,3
4/127 253,3 122,0 66,7
51127 2522 122,1 66,1
6/127 253,0 122,2 66,4
7/127 254,5 123,4 66,7
8/127 253,0 123,2 66,4
9/127 254,2 122,7 66,1
10/127 2525 122,7 65,2

Suwmiarka LB XLVI o doktadnosei 0,01 mm

Procedura pomiaru wg p. 7.1.b

2. Badanie wytrzymalo$ci na Sciskanie

Badanie wykonano zgodnie z normg PN-EN 772-1+A1:2015-10 Metody badar: elementdw
murowych. Okreslenie wytrzymatosci na Sciskanie.

Licznos¢ probki: 10 sztuk

Metoda sezonowania probek wg p. 7.3.2.b

Metoda przygotowania powierzchni przez szlifowanie wg p. 7.2.4
Kierunek obciazenie: prostopadle do powierzchni ktadzenia
Wsp6tezynnik ksztattu: 0,81
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11/127 | 128,8 | 253,8 31166 2518302 79,4 64,3
12/127 | 124,0 | 254,7 31583 1723 030 54,6 442
13/127 | 123,8 | 254,0 | 31445 | 2158092 | 68,6 55,6
14/127 | 122,7 | 254,0 31 166 1722733 55,3 62,3 14,3 448 50,5
15/127 | 123,5 | 254,7 31456 1960 579 62,3 +6,4 50,5 +4,6
16/127 | 1233 | 254,2 31343 1667 339 53.2 43,1
17/127 | 122,6 | 2524 30944 2 181 852 70,5 57,1
18/127 | 123,0 | 2533 31156 1 605278 515 41,7
19/127 | 123,0 | 253,6 31193 1968 630 63,1 51,7
20/127 | 1224 | 253,0 30 967 2001032 64,6 52,3

*_ Calkowita niepewno$¢ pomiaru wyznaczono przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspotezynniku

rozszerzenia k=2

3. Badanie gestosci brutto w stanie suchym.

Badanie wykonano zgodnie z norma PN-EN 772-13:2001 Metody badar elementow murowych.
OkreSlanie gestosci netto i gestosci brutto elementéw murowych w stanie suchym (z wyjqgtkiem

kamienia naturalnego).

Liczno$¢ probki: 10 sztuk

Nr Gestos¢ brutto Srednia ggstosé

probki P gu [kg/m?] brutto* p gu [kg/m?]
1/127 2038

2/127 2060

3/127 2056

4/127 2038

51127 2064 2044 +£9
6/127 2046

7/127 2020

8/127 2033

9/127 2050

10/127 2030

*. Calkowita niepewno$¢ pomiaru wyznaczono przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspotezynniku

rozszerzenia k=2

4. Badanie absorpcji wody.

Badanie wykonano zgodnie z normg PN-EN 772-21:2011 Metody badari elementéw murowych.
Czesé 21. Okreslanie absorpcji wody ceramicznych i silikatowych elementéw murowych przez

absorpcje zimnej wody.

Licznos¢ prébki: 10 sztuk



Nr Masa probki Masa probki Absorpcja Srednia absorpcja
probki Wysuszonej nasigknietej woda wodna wodna*
Md [g] Ms [g] [%0] [%]
1/127 4197,5 4504,1 7,3
2/127 4220,1 4510,9 6,9
3/127 42354 4524,5 6,8
4/127 4198.4 4501,3 7,2
5/127 4200,2 4490,8 6,9 7,3+£0,3
6/127 4200,1 4500,0 7,1
7/127 4230,5 4566,8 8,0
8/127 4208,1 4519,0 7.4
9/127 4225,5 4556,2 7,8
10/127 41322 4430,0 7,2

*. Catkowita niepewno$¢ pomiaru wyznaczono przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspdtezynniku
rozszerzenia k=2

Inne badania:—

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z zadeklarowanymi wlaSciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania probki wyrobu
budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrebu-budowlanege”:

Whasciwosci uzytkowe

wyrobu budowlanego Deklarowane Zbadane
Rzeczywiste odchytki | Ocena zgodnosci
Wymiary Wartosé Kategoria od poszezegoélnych
odchytek T1 pomiar6w

dtugosé 250 mm + 6 mm +3,8
+3,6
+3,4
+3,3
+2,2 zgodne
+3,0
+4,5
+3,0
+4,2
+2,5

szerokosé 120 mm +4 mm +2,2
+1,9
+2,6
+2,0
+2,1 zgodne
+2,2
+3,4
+3,2
+2,7
+2,7

wysoko$¢ 65 mm +3 mm +1,4
+0,9
+1,3
+1,7
+1,1 zgodne
+1,4
+1,7
+1,4
+1,1
+0,2




Whasciwosei uzytkowe Deklarowane Zbadane Ocena
wyrobu budowlanego | zgodnoscei
Srednia wytrzymatos¢ 25 N/mm? 62,3 N/mm? zgodne
na $ciskanie + 6,4 N/mm?
Absorpcja wody 12% 7,3% + 0,3% zgodne
Gesto$é brutto w stanie | 2100 (Dm £12%) kg/m® | 2044 kg/m® + 9 kg/m* zgodne
suchym
Wtasciwosci uzytkowe Wymaganie normy PN-EN 771-1 Ocena
wyrobu budowlanego zgodnosci
Wytrzymatosé Nie powinna by¢ mniejsza niz 80% wartosci zgodne
pojedynczych probek deklarowanej

Uwagi: Niniejsza ocena zostata sporzadzona bez uwzglgdnienia niepewnosci pomiaru wynikéw badan
podanych w pkt. B.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Przeprowadzajgcy badania: Kierownik Laboratorium
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